ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации Лев-Толстовского муниципального района

Липецкой области

п. Лев Толстой

_28.02.2019

                                 №_149
О внесении изменений в приложения №1,2

к постановлению администрации Лев-Толстовского

муниципального района  от 27.08.2015г.

№ 508 «Об утверждении схемы размещения
нестационарных торговых объектов

на территории Лев-Толстовского

муниципального района»
С целью недопущения несанкционированной торговли на территории района
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в приложения №1,2 к постановлению администрации Лев-Толстовского муниципального района от 27.08.2015г. № 508 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Лев-Толстовского муниципального района» (с изменениями от 07.02.2018 г. № 91;16.04.2018г.  №178; 15.06.2018г; № 282); изложив их в новой редакции (прилагаются).
2. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Лев-Толстовского муниципального района Н.С. Сергееву.
Глава Лев-Толстовского
муниципального района

      В.Е. Осетров
                                                                                                                  Приложение №1
                                                                                                                  к постановлению

                                                                                                                  администрации

                                                                                                                  Лев-Толстовского

                                                                                                                  муниципального района

                                                                                                            №_149 от 28.02.2019г.

Дислокация действующих нестационарных торговых объектов на территории Лев-Толстовского муниципального района
	№ с/с
	№п/п
	Тип торгового объекта
	Принадлежность
	Место нахождения нестационарного торгового объекта
	Площадь объекта (кв.м.)
	Специализация торговли

	1
	Гагаринский сельсовет

	1.
	Киоск «Товары для дома»
	ИП Бахарева Г.А.
	с. Гагарино

ул. Новая д.22
	6,0
	Непродовольственные товары

	2.
	Автолавка
	Лев - Толстовское райпо
	с. Зыково
	6,0
	Продовольственные товары

	3.
	Автолавка
	Лев - Толстовское райпо
	дер. Бычки
	6,0
	Продовольственные товары

	4.
	Автолавка
	Лев-Толстовкое райпо
	с. Гагарино ул. Деревенская
	6.0
	Продовольственные товары

	5
	Вещевая лавка
	ИП Сергеева З.Н.
	с. Гагарино ул.Новая
	12.0
	Непродовольственные товары

	2
	Домачевский сельсовет

	1.
	Автолавка
	Лев-Толстовское райпо
	с. Орловка
	6.0
	Продовольственные товары

	2.
	Вещевая лавка
	ИП Сергеева З.Н.
	с. Домачи ул. Молодежная
	12.0
	Непродовольственные товары

	3
	Знаменский сельсовет

	1.
	Киоск
	ИП Берсенев А. С.
	с. Знаменское, ул. Промстроевская,11
	22,0
	Продовольственные товары

	2.
	Автолавка
	Лев - Толстовское райпо
	с. Барятино
	6,0
	Продовольственные товары

	3.
	Автолавка
	Лев - Толстовское райпо
	с. Срезнево
	6,0
	Продовольственные товары

	4.
	Вещевая лавка
	ИП Сергеева З.Н.
	с.Знаменское ул. Промстроевская
	12.0
	Непродовольственные товары

	4
	Новочемодановский сельсовет

	1.
	Павильон «Продукты»
	ИП Никитин Д. В.
	с. Новочемоданово ул. Механизаторов д.5
	14,7
	Продовольственные товары

	2.
	Автолавка
	Лев - Толстовское райпо
	д. Озерки
	6,0
	Продовольственные товары

	3.
	Автолавка
	Лев - Толстовское райпо
	д. Николаевка
	6,0
	Продовольственные товары

	4
	Вещевая лавка
	ИП Сергеева З.Н.
	с. Новочемоданово ул. Механизаторов
	12.0
	Непродовольственные товары

	5
	Октябрьский сельсовет

	1.
	Павильон «Аленка»
	ИП Ермолаев В.В
	пос. с-за  им Льва Толстого, ул. Черемушки д.8а
	40,0
	Смешанная группа товаров

	2.
	Автолавка
	Лев - Толстовское райпо
	дер. Грязновка
	6,0
	Продовольственные товары

	3.
	Автолавка
	Лев - Толстовское райпо
	с. Сланское
	6,0
	Продовольственные товары

	4.
	Вещевая лавка
	ИП Сергеева З.Н.
	с. Астапово ул. Центральная
	12.0
	Непродовольственные товары

	6
	Остро-Каменский сельсовет

	1.
	Павильон «Вереск»
	ИП Коростин Н.И.
	с. Золотуха ул. Школьная д.2а
	28,9
	Продовольственные товары

	2.
	Павильон «Мечта»
	ИП Колобовникова М. Н.
	с. Золотуха ул. Садовая д.7
	18,0
	Продовольственные товары

	3.
	Павильон «Хозтовары»
	ИП Бабенко Ю. А.
	с. Золотуха ул.Садовая д.8
	12,0
	Непродовольственные товары

	4.
	Автолавка
	Лев - Толстовское райпо
	д. Котовка
	6,0
	Продовольственные товары

	5.
	Автолавка
	Лев - Толстовское райпо
	с. Круглое
	6,0
	Продовольственные товары

	6.
	Автолавка
	Лев - Толстовское райпо
	с. Острый Камень
	6,0
	Продовольственные товары

	7.
	Вещевая лавка
	ИП Сергеева З.Н.
	с. Золотуха ул. Центральная
	12.0
	Непродовольственные товары

	7
	Первомайский сельсовет

	1.
	Киоск «Дарья»
	ИП  Торочкина Н. Ю.
	с. Кузовлево ул. Школьная д.28
	6,1
	Продовольственные товары

	2.
	Автолавка
	Лев - Толстовское райпо
	дер. Кузьминка
	6,0
	Продовольственные товары

	3.
	Автолавка
	Лев - Толстовское райпо
	пос. Тихий Дон
	6,0
	Продовольственные товары

	4.
	Автолавка
	Лев - Толстовское райпо
	пос. Чечерский
	6,0
	Продовольственные товары

	5.
	Вещевая лавка
	ИП Сергеева З.Н.
	с. Первомайское ул. Центральная
	12.0
	Непродовольственные товары

	8

	Топовский сельсовет

	1.
	Автолавка
	Лев - Толстовское райпо
	дер. Денисьево
	6,0
	Продовольственные товары

	2.
	Автолавка
	Лев - Толстовское райпо
	дер. Кордюки
	6,0
	Продовольственные товары

	3.
	Автолавка
	Лев - Толстовское райпо
	с. Гагино
	6,0
	Продовольственные товары

	4.
	Автолавка
	Лев - Толстовское райпо
	с. Загрядчино
	6.0
	Продовольственные товары

	5.
	Вещевая лавка
	ИП Сергеева З.Н.
	с. Топки ул. 60 лет СССР

	12.0
	Непродовольственные товары

	9
	Троицкий  сельсовет

	1.
	Киоск
	ИП  Арутюнян А.В.
	с. Троицкое, ул. Центральная
	4,6
	Продовольственные товары

	2.
	Вещевая лавка
	ИП Сергеева З.Н.
	с. Троицкое, ул. Центральная
	12.0
	Непродовольственные товары

	3.
	Вещевая лавка
	ИП Сергеева З.Н.
	с. Головинщино ул. Центральная
	12.0
	Непродовольственные товары

	10
	Лев - Толстовский сельсовет

	1
	Киоск «Русский аппетит»
	ИП Гнездов Д. В.
	п. Лев Толстой,

 ул. Льва Толстого,22
	6,0
	Продовольственные товары

	2
	Киоск «Шаурма»
	ИП Насибов А.Н.О.
	п. Лев Толстой ул. Льва Толстого,86
	10
	Продовольственные товары

	3
	Киоск «Богатырский аппетит»
	ИП Маслов А.И.
	п. Лев Толстой ул. Коммунистическая,24
	15
	Продовольственные товары

	4
	Павильон «Надежда»
	ИП Кошкарова  Н.В.
	п. Лев Толстой, ул. Левашовка,66
	30
	продовольственные

	5
	Павильон «Ритуальные услуги»
	ИП Леденева М. М.
	п. Лев Толстой,

 ул. Калинина, д.19
	10
	непродовольственные товары

	6
	Киоск «Семена»
	ОАО Липецксортсемовощь»
	п. Лев- Толстой, ул. Льва- Толстого
	12
	Непродовольственные товары

	7
	Киоск
«Роспечать»

	ИП Фалеева Е. В.
	п. Лев Толстой,

ул. Льва Толстого
	5,2
	Непродовольственные товары

	8
	Киоск
	ИП Алиев Б.Б.
	п. Лев – Толстой

ул. Садовая
	5,2
	продовольственные

	9
	Павильон «Автозапчасти»
	ИП Борятинский Р. И.
	п. Лев Толстой,

 ул. Пионерская 50/2
	8,0
	Непродовольственные товары

	10
	Павильон

«Табак»
	ИП Саприн Ю.Ф.
	п.Лев Толстой,

ул.Льва.Толстого,

д.20 «А»
	18
	Непродовольственные товары

	11
	Павильон «Продукты»
	ИП Сибирских С.Н.
	п. Лев Толстой,

ул. Пушкина,49
	30
	Продовольственные товары

	12
	Павильон

«Цветочная поляна»
	Денисенко

Ю. В.
	п. Лев Толстой,

ул. Льва Толстого,83
	35
	Непродовольственные товары

	13
	Павильон

«Живые цветы»
	Белякина И.В.
	п.Лев Толстой,

ул.Льва Толстого,82
	35
	непродовольственные товары

	14
	Киоск «1000 мелочей»
	Кочетова М. И.
	П.Лев Толстой ул. Володарского д.25
	4,0
	Непродовольственные товары

	15
	Павильон «Одежда, обувь»
	Айбазов К. Д.
	п.Лев Толстой ул. Володарского д.25
	6,0
	Непродовольственные товары

	16
	Павильон «Инстр-ты +Матрикс для мастеров»
	ИП Мигачева Е.В.
	п. Лев Толстой, ул. М. Горького,16
	28
	Непродовольственные

                                                                                                                     Приложение №2
                                                                                                                     к постановлению

                                                                                                                     администрации

                                                                                                                     Лев-Толстовского

                                                                                                                     муниципального района

                                                                                                                   № 149 от 28.02.2019г.

Дислокация выделенных земельных участков под размещение нестационарных торговых объектов на территории Лев-Толстовского муниципального района
	№ с/с
	№п/п
	Адрес нахождения земельного участка под размещение нестационарного торгового объекта
	Площадь земельного участка (кв.м.)
	Специализация торговли нестационарного торгового объекта
	Период функционирования нестационарного торгового объекта

	1.
	Гагаринский сельсовет

	1.
	с. Гагарино

ул. Новая д.22
	6,0
	непродовольственные товары
	до истечения договора аренды земельного участка

	2.
	с. Зыково
	6,0
	продовольственные товары
	до истечения договора аренды земельного участка

	3.
	дер. Бычки
	6,0
	продовольственные товары
	до истечения договора аренды земельного участка

	4.
	с. Гагарино ул. Деревенская
	6.0
	продовольственные товары
	до истечения договора аренды земельного участка

	5.
	с. Гагарино ул. Новая
	12.0
	непродовольственные товары
	до истечения договора аренды земельного участка

	2.
	Домачевский сельсовет

	1.
	с. Орловка
	6,0
	продовольственные товары
	до истечения договора аренды земельного участка

	2.
	с. Домачи ул. Молодежная
	12.0
	непродовольственные товары
	до истечения договора аренды земельного участка

	3.
	Знаменский сельсовет

	1.
	с. Знаменское, ул. Промстроевская,11

	22,0
	продовольственные товары
	до истечения договора аренды земельного участка

	2.
	с. Барятино
	6,0
	продовольственные товары
	до истечения договора аренды земельного участка

	3.
	с. Срезнево
	6,0
	продовольственные товары
	до истечения договора аренды земельного участка

	4.
	с. Знаменское ул. Промстроевская
	12.0
	непродовольственные товары
	до истечения договора аренды земельного участка

	4.
	Новочемодановский сельсовет

	1.
	с. Новочемоданово ул. Механизаторов д.5
	14,7
	продовольственные товары
	до истечения договора аренды земельного участка

	2.
	д. Озерки
	6,0
	продовольственные товары
	до истечения договора аренды земельного участка

	3.
	с. Николаевка
	6,0
	продовольственные товары
	до истечения договора аренды земельного участка

	4.
	с. Новочемоданово ул. Механизаторов
	12.0
	непродовольственные товары
	до истечения договора аренды земельного участка

	5.
	Октябрьский сельсовет

	1.
	с-з. им Льва Толстого, ул. Черемушки д.8а
	40,0
	смешанная группа товаров
	до истечения договора аренды земельного участка

	2.
	дер. Грязновка
	6,0
	продовольственные товары
	до истечения договора аренды земельного участка

	3.
	с. Сланское
	6,0
	продовольственные товары
	до истечения договора аренды земельного участка

	4.
	с. Астапово ул. Центральная
	12.0
	непродовольственные товары
	до истечения договора аренды земельного участка

	6.
	Остро-Каменский сельсовет

	1.
	с. Золотуха ул. Школьная д.2а
	28,9
	продовольственные товары
	до истечения договора аренды земельного участка

	2.
	с. Золотуха ул. Садовая д.7
	18,0
	продовольственные товары
	до истечения договора аренды земельного участка

	3.
	с. Золотуха ул.Садовая д.8
	12,0
	непродовольственные товары
	до истечения договора аренды земельного участка

	4.
	д. Котовка
	6,0
	продовольственные товары
	до истечения договора аренды земельного участка

	5.
	с. Круглое
	6,0
	продовольственные товары
	до истечения договора аренды земельного участка

	6.
	с. Острый Камень
	6.0
	продовольственные товары
	до истечения договора аренды земельного участка

	7.
	с. Золотуха ул. Центральная
	12.0
	непродовольственные товары
	до истечения договора аренды земельного участка

	7.
	Первомайский сельсовет

	1.
	с. Кузовлево ул. Школьная д.28
	6,1
	продовольственные товары
	до истечения договора аренды земельного участка

	2.
	дер. Кузьминка
	6,0
	продовольственные товары
	до истечения договора аренды земельного участка

	3.
	пос. Тихий Дон
	6,0
	продовольственные товары
	до истечения договора аренды земельного участка

	4.
	пос. Чечерский
	6,0
	продовольственные товары
	до истечения договора аренды земельного участка

	5.
	с. Первомайское ул. Центральная
	12.0
	непродовольственные товары
	до истечения договора аренды земельного участка

	8

	Топовский сельсовет

	1.
	дер. Денисьево
	6,0
	продовольственные товары
	до истечения договора аренды земельного участка

	2.
	дер. Кордюки
	6,0
	продовольственные товары
	до истечения договора аренды земельного участка

	3.
	с. Гагино
	6,0
	продовольственные товары
	до истечения договора аренды земельного участка

	4.
	с. Загрядчино
	6,0
	продовольственные товары
	до истечения договора аренды земельного участка

	5.
	с. Топки ул. 60 лет СССР
	12.0
	непродовольственные товары
	до истечения договора аренды земельного участка

	9
	Троицкий  сельсовет

	1.
	с. Троицкое, ул. Центральная
	4,6
	продовольственные товары
	до истечения договора аренды земельного участка

	2.
	с. Троицкое, ул. Центральная
	12.0
	непродовольственные товары
	до истечения договора аренды земельного участка

	3.
	с. Головинщино ул. Центральная
	12.0
	непродовольственные товары
	до истечения договора аренды земельного участка

	10
	Лев - Толстовский сельсовет

	1.
	п. Лев Толстой,

 ул. Льва Толстого,22
	14,3
	продовольственные товары
	до истечения договора аренды земельного участка

	2.
	п. Лев Толстой ул. Льва Толстого,86
	10
	продовольственные товары
	до истечения договора аренды земельного участка

	3.
	п. Лев Толстой, ул.Коммунистическая,24
	15
	продовольственные товары
	земельный участок в собственности

	4.
	п. Лев Толстой, ул. Левашовка,66
	30
	продовольственные товары
	земельный участок в собственности

	5.
	п. Лев Толстой,

 ул. Калинина, д.19
	10
	непродовольственные товары
	до истечения договора аренды земельного участка

	6.
	п. Лев- Толстой, ул. Льва- Толстого
	12
	непродовольственные товары
	до истечения договора аренды земельного участка

	7.
	п. Лев- Толстой, ул. Льва- Толстого
	5,2
	непродовольственные товары
	до истечения договора аренды земельного участка

	8.
	п. Лев Толстой,

ул. Садовая
	5,2
	продовольственные товары
	до истечения договора аренды земельного участка

	9.
	п. Лев Толстой,

 ул. Пионерская 50/2
	10
	непродовольственные товары
	земельный участок в собственности

	10.
	п. Лев- Толстой, ул. Льва- Толстого, 20а
	25
	непродовольственные товары
	до истечения договора аренды земельного участка

	11.
	п. Лев- Толстой, ул. Пушкина,49
	30
	продовольственные товары
	до истечения договора аренды земельного участка

	12
	п. Лев Толстой,

 ул. Льва Толстого,83
	35
	непродовольственные товары
	до истечения договора аренды земельного участка

	13
	п. Лев Толстой,

 ул. Льва Толстого,82
	35
	непродовольственные товары
	до истечения договора аренды земельного участка

	14
	П.Лев Толстой ул. Володарского д.25
	4,0
	непродовольственные товары
	до истечения договора аренды земельного участка

	15
	п.Лев Толстой ул. Володарского д.25

	6,0
	непродовольственные товары
	до истечения договора аренды земельного участка

	16
	п. Лев Толстой, ул. М. Горького,16
	28
	непродовольственные товары
	до истечения договора аренды земельного участка